

Administration d'OUPEYE

62079

Modification Budgétaire n° 2

Exercice : 2018

Service extraordinaire

Extrait du registre aux délibérations du conseil de : Administration d'OUPEYE à la date du .

Le Conseil,

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d'autre part, certaines allocations prévues au budget doivent être révisées,

Décide :

Le budget extraordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	8.102.587,38	8.102.587,38							
Augmentation	354.229,41	366.129,75	-11.900,34						
Diminution	731.299,66	743.200,00	11.900,34						
Résultat	7.725.517,13	7.725.517,13							

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Dépenses 2018 après la M.B. n°2

Fonctions	Transferts 000/90	Investissements 000/91	Dette 000/92	Total 000/93	Prélèvements 000/98	Total 000/95
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	290.500,00	0	290.500,00	0	290.500,00
129 Patrimoine privé	0	17.000,00	0	17.000,00	0	17.000,00
139 Services généraux	0	317.500,00	0	317.500,00	0	317.500,00
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	0	0	0	0	0	0
499 Commun. - Voirie - Cours D'eau	0	1.093.000,00	70.000,00	1.163.000,00	0	1.163.000,00
599 Commerce - Industrie	0	0	5.000,00	5.000,00	0	5.000,00
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	593.000,00	0	593.000,00	0	593.000,00
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	54.000,00	0	54.000,00	0	54.000,00
789 Education Popul. et Arts	366.398,00	447.000,00	64.000,00	877.398,00	0	877.398,00
799 Cultes	0	45.000,00	0	45.000,00	0	45.000,00
839 Sécurité et Assist. sociale	114.000,00	174.000,00	0	288.000,00	0	288.000,00
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	811.500,00	28.513,00	840.013,00	0	840.013,00
879 Cimetières-Protoc.environ.	0	236.000,00	0	236.000,00	0	236.000,00
939 Logement - Urbanisme	0	27.000,00	0	27.000,00	0	27.000,00
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
Total	480.398,00	4.105.500,00	167.513,00	4.753.411,00		4.753.411,00
Balances exercice propre				Déficit	3.388.922,25	
Exercices antérieurs				Dépenses Extraordinaire		616.861,13
				Déficit	0	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Dépenses Extraordinaire		5.370.272,13
069 Prélèvements						2.355.245,00
Total général						7.725.517,13
Résultat général				Mali	0	

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Recettes 2018 après la M.B. n°2

Fonctions	Transferts 000/80	Investissements 000/81	Dette 000/82	Total 000/83	Prélèvements 000/88	Total 000/85
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	2.480,00	0	0	2.480,00	0	2.480,00
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	0	0	0	0	0
129 Patrimoine privé	0	5.626,75	0	5.626,75	0	5.626,75
139 Services généraux	0	1.400,00	135.000,00	136.400,00	0	136.400,00
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	0	0	0	0	0	0
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	45.120,69	0	307.879,31	353.000,00	0	353.000,00
599 Commerce - Industrie	0	0	0	0	0	0
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	0	381.516,00	381.516,00	0	381.516,00
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	0	0	0	0	0	0
799 Cultes	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	0	399.466,00	399.466,00	0	399.466,00
879 Cimetières-Protec.environ.	0	0	86.000,00	86.000,00	0	86.000,00
939 Logement - Urbanisme	0	0	0	0	0	0
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
Total	47.600,69	7.026,75	1.309.861,31	1.364.488,75		1.364.488,75
Balances exercice propre				Excédent	0	
Exercices antérieurs				Recettes Extraordinaire		2.843.888,28
				Excédent	2.227.027,15	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Extraordinaire		4.208.377,03
069 Prélèvements						3.517.140,10
Total général						7.725.517,13
Résultat général				Boni	,00	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 2 en Prévision**Exercices antérieurs**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2017							
421/731-60/2017	Travaux de voirie en cours d'exécution Crédit reporté : 105000		33.030,00 105.000,00		13.000,00	20.030,00 105.000,00	
20170025	<i>RACLAGES ET ENDUISAGES DE DIVERSES VOIRIES 2017 Crédit reporté : 105000 Râclage et enduisage 2017 : DF inférieur au montant attribué</i>	24031	<i>13.000,00 105.000,00</i>		<i>13.000,00</i>	<i>105.000,00</i>	
	Total articles millésimés		13.000,00		13.000,00		
	Total exercices antérieurs		629.861,13		13.000,00	616.861,13	

Exercice propre**Groupe fct : 069 Prélèvements**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/98	Prélèvements						
0602/955-51	Prélèv. de l'extra. pour le fonds de réserves extra.		2.336.240,63	9.706,75		2.345.947,38	
	----- <i>Sans N° projet</i> <i>Transfert caution silversmet retenue pr non réalis charge pr 2480 € 0463-40- Transfert des vtes de terrains et de mat déclassé vers le FR pol foncière pour 7 226,75 € (0463-5)</i>	68605	2.288.355,23	9.706,75		2.298.061,98	
069/000/98	Total Prélèvements		2.345.538,25	9.706,75		2.355.245,00	
069/00095	Total Prélèvements		2.345.538,25	9.706,75		2.355.245,00	

Groupe fct : 123 Administration générale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
104/723-60	Aménagements en cours d'exécution des bâtiments		214.000,00		14.000,00	200.000,00	
	20180001 <i>CLIMATISATION DES SERVICES PHASE 3</i> <i>Climatisation phase 3 suivant décompte des travaux</i>	24021	64.000,00		14.000,00	50.000,00	
104/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments		90.500,00		64.000,00	26.500,00	
	20180003 <i>MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE DE DIVERS BATIMENTS-HONORAIRES POUR ANALYSE DE RISQUES</i> <i>Transfert du crédit au 104/733-60 pour honoraires pour analyse de risques relative aux installations électriques de divers bâtiments</i>	24021	64.000,00		64.000,00		
104/733-60	Honor. plans d'aménag. urban. en cours			64.000,00		64.000,00	
	20180003 <i>MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE DE DIVERS BATIMENTS-HONORAIRES POUR ANALYSE DE RISQUES</i> <i>Mise en conformité électrique de divers bâtiments : Honoraires pour analyse de risques</i>	24041		64.000,00		64.000,00	
123/000/91	Total Investissements		304.500,00	64.000,00	78.000,00	290.500,00	
123/00093	Sous-Total Administration générale		304.500,00	64.000,00	78.000,00	290.500,00	
123/00095	Total Administration générale		304.500,00	64.000,00	78.000,00	290.500,00	

Groupe fct : 139 Services généraux

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
138/744-51	Achats de machines et de matériel d'équip. et d'exploitation		52.500,00	165.000,00		217.500,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
20180089	ACHAT DE PANNEAUX D'AFFICHAGE GALVANISES <i>Achat de panneaux d'affichage galvanisés</i>	23301		30.000,00		30.000,00	
20180091	MACHINE A PULVERISER POUR LES VOIRIES <i>Achat d'une machine à pulvériser pour les voiries et les filets d'eau</i>	23301		135.000,00		135.000,00	
139/000/91	Total Investissements		152.500,00	165.000,00		317.500,00	
139/00093	Sous-Total Services généraux		152.500,00	165.000,00		317.500,00	
139/00095	Total Services généraux		152.500,00	165.000,00		317.500,00	

Groupe fct : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
421/731-60	Travaux de voirie en cours d'exécution		1.212.000,00		241.000,00	971.000,00	
20180010	RACLAGE ET ENDUISAGE DE DIVERSES VOIRIES <i>Raclages et enduisages 2018 suivant attribution du dossier</i>	24031	200.000,00		30.000,00	170.000,00	
20180017	AMENAGEMENTS CYCLISTES ET PIETONS DU PONT DE HERMALLE <i>Charges urbanistiques ELIA partagées entre deux dossiers : 160 000 € pour les aménagements cyclistes du pont de Hermalle et 40,000 € pour les trottoirs rue de la Digue</i>	24031	200.000,00		40.000,00	160.000,00	
20180063	REFECTION DES TROTTOIRS RUE VISE VOIE A OUPEYE <i>Report du dossier de réfection des trottoirs et d'une partie de la voirie rue Visé-Voie : emprises à réaliser préalablement au lancement des travaux</i>	24031	161.000,00		161.000,00		
20180070	CREDITS D IMPULSION 2015 TROTTOIRS RUE DE HOUTAIN A HEURE <i>Crédits d'impulsion 2015-Trottoirs rue de Houtain- suivant attribution du dossier</i>	24031	90.000,00		10.000,00	80.000,00	
423/741-52	Achats de signalisation routière et de petits équipements		15.500,00		7.500,00	8.000,00	
20180020	ACHAT ET PLACEMENT DE DEUX RADARS PREVENTIFS (CHARGES URBA) <i>Charges d'urbanisme Bax immo : Travaux réalisés par le demandeur</i>	23021	7.500,00		7.500,00		
499/000/91	Total Investissements		1.341.500,00		248.500,00	1.093.000,00	
000/92	Dette						
482/812-51	Libération des participations dans les entreprises publiques		85.000,00		15.000,00	70.000,00	
20180023	AIDE CONTRAT DE ZONE DEMERGEMENT <i>Crédit suffisant</i>	28212	85.000,00		15.000,00	70.000,00	
499/000/92	Total Dette		85.000,00		15.000,00	70.000,00	
499/00093	Sous-Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		1.426.500,00		263.500,00	1.163.000,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
499/00095	Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		1.426.500,00		263.500,00	1.163.000,00	

Groupe fct : 599 Commerce - Industrie

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/92	Dette						
500/816-51	Libération des participations dans les entreprises privées			5.000,00		5.000,00	
20180092	<i>SOUSCRIPTION DE PARTS DANS LA SERVICERIE</i> <i>Souscription et libération de parts dans la servicerie d'Oupeye</i>	28222		5.000,00		5.000,00	
599/000/92	Total Dette			5.000,00		5.000,00	
599/00093	Sous-Total Commerce - Industrie			5.000,00		5.000,00	
599/00095	Total Commerce - Industrie			5.000,00		5.000,00	

Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
721/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments		143.000,00		22.000,00	121.000,00	
20180027	<i>PPT 2018 ECOLE J ROMBAUT REMPLACEMENT DES CHASSIS</i> <i>PPT 2018 Châssis école Rombaut : diminution du crédit suite à l'attribution du marché</i>	24021	52.000,00		22.000,00	30.000,00	
722/723-60	Aménagements en cours d'exécution des bâtiments		40.000,00		20.000,00	20.000,00	
20180076	<i>ECOLE D OUPEYE ET DE HERMALLE : PROTECTION CATHODIQUE DES INSTALLATIONS DE GAZ</i> <i>Protection cathodique des installations de gaz des écoles d'Oupeye et de Hermalle : report en 2019</i>	24021	20.000,00		20.000,00		
722/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments		514.000,00	70.000,00	132.000,00	452.000,00	
20180029	<i>ECOLE DE HERMALLE REFECTION DE LA TOITURE</i> <i>Réfection de la toiture de l'école de Hermalle : majoration du crédit suivant nouveau devis estimatif</i>	24021	210.000,00	70.000,00		280.000,00	
20180032	<i>ECOLE BROUWIR HEURE REFECTION DE LA COUR</i> <i>report du dossier : travaux de construction des classes à achever avant réfection de la cour</i>	24021	68.000,00		68.000,00		
20180034	<i>MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE DE DIVERSES ECOLES</i> <i>Mise en conformité électrique de diverses écoles : report en 2019</i>	24021	64.000,00		64.000,00		
729/000/91	Total Investissements		697.000,00	70.000,00	174.000,00	593.000,00	
729/00093	Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		697.000,00	70.000,00	174.000,00	593.000,00	
729/00095	Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		697.000,00	70.000,00	174.000,00	593.000,00	

Groupe fct : 789 Education Popul. et Arts

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/90	Transferts						
7643/635-51	Subsides en capital à des fins spécifiques aux autres P.P.		359.398,00	7.000,00		366.398,00	
20180080	<i>SUBSIDE A LA RCA : PASSAGE BT DES HALLS DE SPORTS D'OUPEYE ET DE HERMALE</i> <i>Subside à la RCA : majoration du crédit relatif au passage BT des halls de sports d'Oupeye et de Hermalle</i>	25611	38.000,00	7.000,00		45.000,00	
789/000/90	Total Transferts		359.398,00	7.000,00		366.398,00	
000/91	Investissements						
762/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments		188.000,00		7.000,00	181.000,00	
20180036	<i>CHATEAU REMPL CARRELAGES SALLE POLYVALENTE DES ATELIERS</i> <i>Réfection des carrelages de la salle polyvalente des ateliers du château : Diminution des crédits suite au DF des travaux</i>	24021	25.000,00		7.000,00	18.000,00	
764/725-60	Equip., mainten. extra. et invest. sur terr en cours d'exéc.		20.000,00	5.000,00		25.000,00	
20180041	<i>TENNIS MARMOTTE REFECTION DE LA TERRASSE</i> <i>Tennis Marmotte - réfection de la terrasse</i>	24011	20.000,00	5.000,00		25.000,00	
789/000/91	Total Investissements		449.000,00	5.000,00	7.000,00	447.000,00	
789/00093	Sous-Total Education Popul. et Arts		872.398,00	12.000,00	7.000,00	877.398,00	
789/00095	Total Education Popul. et Arts		872.398,00	12.000,00	7.000,00	877.398,00	

Groupe fct : 876 Désinfect.-Nett.-Immond.

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
876/721-60	Aménagements aux terrains en cours d'exécution		64.000,00		64.000,00		
20180054	<i>PLACEMENT DE CAMERAS SUR LES SITES DES BULLES A VERRES</i> <i>Abandon du projet : coût exhorbitant</i>	24011	64.000,00		64.000,00		
876/000/91	Total Investissements		64.000,00		64.000,00		
876/00093	Sous-Total Désinfect.-Nett.-Immond.		64.000,00		64.000,00		
876/00095	Total Désinfect.-Nett.-Immond.		64.000,00		64.000,00		

Groupe fct : 877 Eaux usées

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
877/721-60	Aménagements aux terrains en cours d'exécution		11.000,00		11.000,00		

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
20180055	<i>CLOTURE DU BASSIN D'ORAGE DES ABRUNS</i> <i>Clôture du bassin d'orage des Abruns - Abandon du dossier</i>	24011	11.000,00		11.000,00		
877/725-60	Equip., mainten. extra. et invest. sur terr en cours d'exéc.		200.000,00		24.000,00	176.000,00	
20170085	<i>ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE BASSIN ORAGE OUPEYE</i> <i>Entretien extraordinaire du BO d'Oupeye : diminution des crédits suite au décompte final des travaux</i>	24011	200.000,00		24.000,00	176.000,00	
877/732-60	Travaux construction d'infrastructure en cours d'exécution		580.000,00	10.000,00		590.000,00	
20180056	<i>FIC 2017-2018 EGOUTTAGE ET REFECTION DE LA RUE DU BROUX A HERMEE + BO</i> <i>Egouttage de la rue du Broux à Hermée : Déplacement d'un poteau électrique</i>	24031	580.000,00	10.000,00		590.000,00	
877/733-60	Honor. plans d'aménag. urban. en cours		76.500,00		31.000,00	45.500,00	
20180056	<i>FIC 2017-2018 EGOUTTAGE ET REFECTION DE LA RUE DU BROUX A HERMEE + BO</i> <i>AIDE Frais d'étude pour égouttage de la rue du Broux - retrait -double emploi</i>	24041	76.500,00		31.000,00	45.500,00	
877/000/91	Total Investissements		867.500,00	10.000,00	66.000,00	811.500,00	
000/92	Dette						
877/815-54	Achats de titres à revenus fixes des entreprises publiques		28.790,00	3.423,00	3.700,00	28.513,00	
20180056	<i>FIC 2017-2018 EGOUTTAGE ET REFECTION DE LA RUE DU BROUX A HERMEE + BO</i> <i>Parts SPGE Egouttage rue du Broux - adaptation des montants avec les derniers chiffres de l'AIDE</i>	28510	12.600,00	3.423,00		16.023,00	
20180057	<i>PARTS SPGE RUE DU VICINAL</i> <i>Parts SPGE rue du Vicinal - report du dossier</i>	28510	3.700,00		3.700,00		
877/000/92	Total Dette		28.790,00	3.423,00	3.700,00	28.513,00	
877/00093	Sous-Total Eaux usées		896.290,00	13.423,00	69.700,00	840.013,00	
877/00095	Total Eaux usées		896.290,00	13.423,00	69.700,00	840.013,00	

Groupe fct : 879 Cimetières-Protéc.environ.

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
878/733-60	Honor. plans d'aménag. urban. en cours		64.000,00		64.000,00		
20180061	<i>HONORAIRES D'ARCHITECTE RELATIFS A L'EXTENSION DU CIMETIERE D'OUPEYE</i> <i>Honoraires relatifs à l'extension du cimetière d'Oupeye - Report du dossier</i>	24041	64.000,00		64.000,00		
879/741-52	Achats de signalisation routière et de petits équipements		10.000,00		10.000,00		

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
20180062	REFECTION DES PANNEAUX DE BALISAGE DES SENTIERS DE RANDONNEES <i>Réfection des panneaux de balisage des sentiers de randonnées :report du dossier</i>	23021	10.000,00		10.000,00		
879/000/91	Total Investissements		310.000,00		74.000,00	236.000,00	
879/00093	Sous-Total Cimetières-Protéc.environ.		310.000,00		74.000,00	236.000,00	
879/00095	Total Cimetières-Protéc.environ.		310.000,00		74.000,00	236.000,00	

Groupe fct : 939 Logement - Urbanisme

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
930/725-60	Equip., mainten. extra. et invest. sur terr en cours d'exéc.			27.000,00		27.000,00	
20180090	REFECTION EN URGENCE DU PONT FLOTTANT DE LA GRAVIERE DE HERMALLE <i>Réfection en urgence du pont flottant de la gravière Brock à Hermalle</i>	24011		27.000,00		27.000,00	
939/000/91	Total Investissements			27.000,00		27.000,00	
939/00093	Sous-Total Logement - Urbanisme			27.000,00		27.000,00	
939/00095	Total Logement - Urbanisme			27.000,00		27.000,00	
	Total Dépenses		8.102.587,38	366.129,75	743.200,00	7.725.517,13	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 18 octobre 2018

Le Directeur financier

Tableau 2 : Détail de la MB n° 2 en Prévision

	Total exercices antérieurs		2.843.888,28			2.843.888,28	
--	----------------------------	--	--------------	--	--	--------------	--

Exercice propre**Groupe fct : 009 Recettes & dépenses générales**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
000/580-51	Dédommagements reçus en capital des ménages <i>retenue caution silversmet marongiu</i>	77251		2.480,00		2.480,00	
009/000/80	Total Transferts			2.480,00		2.480,00	
009/00083	Sous-Total Recettes & dépenses générales			2.480,00		2.480,00	
009/00085	Total Recettes & dépenses générales			2.480,00		2.480,00	

Groupe fct : 069 Prélèvements

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/88	Prélèvements						
060/995-51	Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires		3.479.478,00	89.722,66	470.277,00	3.098.923,66	
	----- <i>Sans N° projet transfert recette vte climatiseurs mobiles (0463-13)</i>	78605		200,00		200,00	
20170025	RACLAGE ET ENDUISAGES DE DIVERSES VOIRIES 2017 <i>voir 421/731-60/2017-20170025</i>	78605	13.000,00		13.000,00		
20170085	ENTRETIEN EXTRAORDINAIRE BASSIN ORAGE OUPEYE <i>voir 877/725-60-20170085</i>	78605	200.000,00		24.000,00	176.000,00	
20180001	CLIMATISATION DES SERVICES PHASE 3 <i>voir 104/723-60-20180001</i>	78605	64.000,00		14.000,00	50.000,00	
20180010	RACLAGE ET ENDUISAGE DE DIVERSES VOIRIES <i>voir 421/731-60-20180010</i>	78605	200.000,00		30.000,00	170.000,00	
20180018	REFECTION DES TROTTOIRS RUE DE LA DIGUE <i>voir 0602/995-51-20180018</i>	78605	83.000,00		40.000,00	43.000,00	
20180019	AMENAGEMENT DE TROTTOIRS ET VOIRIES - CHARGES D'URBANISME <i>voir 0602/995-51-20180019</i>	78605		4.375,06		4.375,06	
20180021	ACHAT ET PLACEMENT DE VALVES D'AFFICHAGE (CHARGES URBA) <i>voir 0602/995-51-20180021</i>	78605		23,60		23,60	
20180023	AIDE CONTRAT DE ZONE DEMERGEMENT <i>voir 482/812-51-20180023</i>	78605	85.000,00		15.000,00	70.000,00	
20180025	PPT 2018 ECOLE J ROMBAUT REMPL COUVERTURE TOITURE <i>Toiture école Rombaut : Réestimation de la part communale sur base de l'attribution</i>	78605	11.200,00	7.616,00		18.816,00	
20180026	PPT 2018 ECOLE J ROMBAUT REMPLACEMENT DE LA CHAUDIERE <i>PPT 2018-Chaudière école Rombaut : Réestimation de la part communale sur base de l'attribution</i>	78605	1.440,00	222,00		1.662,00	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
20180027	PPT 2018 ECOLE J ROMBAUT REMPLACEMENT DES CHASSIS PPT 2018 Châssis école Rombaut - réestimation de la part communal suivant attribution	78605	6.240,00	3.286,00		9.526,00	
20180032	ECOLE BROUWIR HEURE REFECTION DE LA COUR voir 722/724-60-20180032	78605	68.000,00		68.000,00		
20180034	MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE DE DIVERSES ECOLES voir 722/724-60-20180034	78605	64.000,00		64.000,00		
20180036	CHATEAU REMPL CARRELAGES SALLE POLYVALENTE DES ATELIERS voir 762/724-60-20180036	78605	25.000,00		7.000,00	18.000,00	
20180041	TENNIS MARMOTTE REFECTION DE LA TERRASSE voir 764/725-60-20180041	78605	20.000,00	5.000,00		25.000,00	
20180054	PLACEMENT DE CAMERAS SUR LES SITES DES BULLES A VERRES voir 876/721-60-20180054	78605	64.000,00		64.000,00		
20180055	CLOTURE DU BASSIN D'ORAGE DES ABRUNS voir 877/721-60-20180055	78605	11.000,00		11.000,00		
20180056	FIC 2017-2018 EGOUTAGE ET REFECTION DE LA RUE DU BROUX A HERMEE + BO voir 877/733-60-20180056 et 877/815-54- 20180056	78605	89.100,00		27.577,00	61.523,00	
20180057	PARTS SPGE RUE DU VICINAL	78605	3.700,00		3.700,00		
20180061	HONORAIRES D'ARCHITECTE RELATIFS A L'EXTENSION DU CIMETIERE D'OUPEYE voir 878/733-60-20180061	78605	64.000,00		64.000,00		
20180062	REFECTION DES PANNEAUX DE BALISAGE DES SENTIERS DE RANDONNEES voir 879/741-52-20180062	78605	5.000,00		5.000,00		
20180076	ECOLE D OUPEYE ET DE HERMALLE : PROTECTION CATHODIQUE DES INSTALLATIONS DE GAZ voir 722/723-60-20180076	78605	20.000,00		20.000,00		
20180080	SUBSIDE A LA RCA : PASSAGE BT DES HALLS DE SPORTS D'OUPEYE ET DE HERMALLE voir 7643/635-51-20180080	78605	38.000,00	7.000,00		45.000,00	
20180089	ACHAT DE PANNEAUX D'AFFICHAGE GALVANISES voir 138/744-51-20180089	78605		30.000,00		30.000,00	
20180090	REFECTION EN URGENCE DU PONT FLOTTANT DE LA GRAVIERE DE HERMALLE VOIR 930/725-60-20180090	78605		27.000,00		27.000,00	
20180092	SOUSCRIPTION DE PARTS DANS LA SERVICERIE voir 500/816-51-20180092	78605		5.000,00		5.000,00	
0602/995-51	Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires		238.500,00	40.000,00	51.898,66	226.601,34	
20180017	AMENAGEMENTS CYCLISTES ET PIETONS DU PONT DE HERMALLE voir 421/731-60/20180017	78605	200.000,00		40.000,00	160.000,00	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
20180018	REFECTION DES TROTTOIRS RUE DE LA DIGUE <i>Réfection des trottoirs rue de la Digue - financement au moyen des charges urbanistiques d'Elia</i>	78605		40.000,00		40.000,00	
20180019	AMENAGEMENT DE TROTTOIRS ET VOIRIES - CHARGES D'URBANISME <i>autofinancement d'une partie des travaux réalisés en exécution de divers charges d'urbanisme</i>	78605	23.000,00		4.375,06	18.624,94	
20180020	ACHAT ET PLACEMENT DE DEUX RADARS PREVENTIFS (CHARGES URBA) <i>voir 423/741-52-20180020</i>	78605	7.500,00		7.500,00		
20180021	ACHAT ET PLACEMENT DE VALVES D'AFFICHAGE (CHARGES URBA) <i>Autofinancement d'une partie des travaux réalisés avec les charges d'urbanisme AKTA Ayse</i>	78605	8.000,00		23,60	7.976,40	
069/000/88	Total Prélèvements		3.909.593,10	129.722,66	522.175,66	3.517.140,10	
069/00085	Total Prélèvements		3.909.593,10	129.722,66	522.175,66	3.517.140,10	

Groupe fct : 129 Patrimoine privé

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/81	Investissements						
124/761-52	Ventes de terrains à bâtir non bâtis <i>vente terrain à AB TECH</i>	22021		2.975,00		2.975,00	
124/761-58	Ventes de terrains de voirie <i>Vente d'une partie d'un sentier aux consorts GENET</i>	22311		2.651,75		2.651,75	
129/000/81	Total Investissements			5.626,75		5.626,75	
129/00083	Sous-Total Patrimoine privé			5.626,75		5.626,75	
129/00085	Total Patrimoine privé			5.626,75		5.626,75	

Groupe fct : 139 Services généraux

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/81	Investissements						
136/773-98	Ventes de véhicules spéciaux et divers <i>vente de matériel déclassé (bras débroussailleur et tracteur)</i>	23291		1.400,00		1.400,00	
139/000/81	Total Investissements			1.400,00		1.400,00	
000/82	Dettes						
138/961-51	Emprunts à charge de la commune			135.000,00		135.000,00	
20180091	MACHINE A PULVERISER POUR LES VOIRIES <i>voir 138/744-51-20180091</i>	17101		135.000,00		135.000,00	
139/000/82	Total Dette			135.000,00		135.000,00	
139/00083	Sous-Total Services généraux			136.400,00		136.400,00	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
139/00085	Total Services généraux			136.400,00		136.400,00	

Groupe fct : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
421/664-51	Subsides en capital de l'AS pour trav. hydraul. et voirie		54.999,02		9.878,33	45.120,69	
20180070	<i>CREDITS D IMPULSION 2015 TROTTOIRS RUE DE HOUTAIN A HEURE voir 421/731-60-20180070</i>	15411	54.999,02		9.878,33	45.120,69	
499/000/80	Total Transferts		54.999,02		9.878,33	45.120,69	
000/82	Dettes						
421/961-51	Emprunts à charge de la commune		469.000,98		161.121,67	307.879,31	
20180063	<i>REFECTION DES TROTTOIRS RUE VISE VOIE A OUPEYE voir 421/731-60-20180063</i>	17101	161.000,00		161.000,00		
20180070	<i>CREDITS D IMPULSION 2015 TROTTOIRS RUE DE HOUTAIN A HEURE voir 421/731-60-20180070</i>	17101	35.000,98		121,67	34.879,31	
499/000/82	Total Dette		469.000,98		161.121,67	307.879,31	
499/00083	Sous-Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		524.000,00		171.000,00	353.000,00	
499/00085	Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		524.000,00		171.000,00	353.000,00	

Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/82	Dettes						
721/962-51	Emprunts à charge de l'autorité supérieure		118.800,00		33.124,00	85.676,00	
20180025	<i>PPT 2018 ECOLE J ROMBAUT REMPL COUVERTURE TOITURE Subside PPT 2018 Toiture école Rombaut - estimation sur base de l'attribution</i>	17141	52.800,00		7.616,00	45.184,00	
20180026	<i>PPT 2018 ECOLE J ROMBAUT REPLACEMENT DE LA CHAUDIERE Remplacement de la chaudière de l'école Rombaut : réestimation du subside sur base de l'attribution</i>	17141	10.560,00		222,00	10.338,00	
20180027	<i>PPT 2018 ECOLE J ROMBAUT REPLACEMENT DES CHASSIS Châssis école Rombaut - estimation du subside sur base de l'attribution</i>	17141	45.760,00		25.286,00	20.474,00	
722/961-51	Emprunts à charge de la commune		210.000,00	70.000,00		280.000,00	
20180029	<i>ECOLE DE HERMALLE REFECTION DE LA TOITURE voir 722/724-60-20180029</i>	17101	210.000,00	70.000,00		280.000,00	
729/000/82	Total Dette		344.640,00	70.000,00	33.124,00	381.516,00	
729/00083	Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		344.640,00	70.000,00	33.124,00	381.516,00	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
729/00085	Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		344.640,00	70.000,00	33.124,00	381.516,00	

Groupe fct : 877 Eaux usées

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/82	Dette						
877/961-51 20180056	Emprunts à charge de la commune <i>FIC 2017-2018 EGOUTTAGE ET REFECTION DE LA RUE DU BROUX A HERMEE + BO voir 877/732-60-20180056</i>	17101	389.466,00 <i>389.466,00</i>	10.000,00 <i>10.000,00</i>		399.466,00 <i>399.466,00</i>	
877/000/82	Total Dette		389.466,00	10.000,00		399.466,00	
877/00083	Sous-Total Eaux usées		389.466,00	10.000,00		399.466,00	
877/00085	Total Eaux usées		389.466,00	10.000,00		399.466,00	

Groupe fct : 879 Cimetières-Protoc.environ.

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
879/665-52 20180062	Subsides en capital de l'Aut.sup.pour investiss.spécifiques <i>REFECTION DES PANNEAUX DE BALISAGE DES SENTIERS DE RANDONNEES voir 879/741-52-20180062</i>	15411	5.000,00 <i>5.000,00</i>		5.000,00 <i>5.000,00</i>		
879/000/80	Total Transferts		5.000,00		5.000,00		
879/00083	Sous-Total Cimetières-Protoc.environ.		91.000,00		5.000,00	86.000,00	
879/00085	Total Cimetières-Protoc.environ.		91.000,00		5.000,00	86.000,00	
	Total Recettes		8.102.587,38	354.229,41	731.299,66	7.725.517,13	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 18 octobre 2018

Le Directeur financier

Etaient présents : , Bourgmestre ;

Conseillers ;

, Directeur général.

Administration d'OUPEYE, le 18 octobre 2018

Pour extrait conforme :

Le Directeur général,

Le Président,

Le Directeur financier